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I  år  har  Hörselforskningsfonden,  genom  Hörselskadades  Riksförbund
(HRF),  bevil jat  drygt  2,3  mil joner  kronor  i  anslag  ti l l  åtta
forskningsprojekt  som  ska  undersöka  och  förbättra  kunskapen  om
hörselskador. Projekten rör allt från innerörats utveckling och tinnitus till
hörsel  i  arbetslivet  och  balansproblem  hos  äldre.  Här  nedan  är  en
sammanfattning på de åtta projekten, som alla fått ungefär 300 000 kr
var.

Balans- och hörselnedsättning: En studie om hörapparaters påverkan

Henrik  Danielsson  på  Linköpings  universitet  ska  undersöka  hur  hörapparater
påverkar balans och fallrisk hos äldre med hörselnedsättning. Genom olika balans-
och gångtester, även med tekniken virtual reality, hoppas forskarna kunna visa på
hörselhjälpmedels potential att minska fallolyckor.

Biologiska markörer vid plötslig dövhet

Johannes Ehinger från Skånes universitetssjukhus, Lund, har tilldelats medel för att
identifiera  biologiska  markörer  i  blodet  hos  personer  med  plötslig
hörselnedsättning. Detta kan ge insikter om orsakerna bakom hörselbortfallet och
öppna upp för bättre, mer riktade behandlingar.

En karta över innerörats utveckling

Emma  Andersson  vid  Karolinska  Institutet  har  fått  medel  för  att  skapa  en
detaljerad ”karta” över hur celler i innerörat utvecklas till hörselceller. Detta kan
på sikt bidra till behandlingar för att återställa hörsel hos personer med skadade
hårceller, en process som liknar den som förekommer hos vissa djur.

Hörselnedsättning  i  arbetslivet  –  ett  salutogent  perspektiv  på
psykosociala  arbetsförhållanden

Sara  Båsjö  vid  Örebro  universitet  undersöker  hur  psykosociala  arbetsvillkor
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påverkar personer med hörselnedsättning, särskilt  ur ett  salutogent perspektiv
som fokuserar  på  hälsa  och  resurser.  Studien  ska  kartlägga  de  faktorer  som
främjar ett fungerande arbetsliv och minska sjukskrivningar.

Kartläggning på molekylnivå av hur cellerna i hörselorganet åldras

Francois  Lallemend  på  Karolinska  Institutet  har  fått  medel  för  att  undersöka
molekylära förändringar i  hörselcellerna under åldrandet.  Genom att  analysera
cellförändringar  hoppas  forskarna  få  nya  insikter  i  orsakerna  bakom
åldersrelaterad  hörselnedsättning.

Maskering av benlett ljud vid hjärnstamsaudiometri

Karl-Johan  Fredén  Jansson  vid  Chalmers  Tekniska  Högskola  vill  förbättra
maskeringen av benlett ljud vid hjärnstamsaudiometri, en teknik som används för
att mäta hörseln objektivt. Bättre maskeringsteknik kan förbättra precisionen vid
mätningar av varje öra separat.

Påverkar  tinnitusdebut  i  barndomen risk  för  psykisk  ohälsa  som ung
vuxen?

Sebastian Waechter vid Lunds universitet undersöker om barn som får tinnitus
löper ökad risk för psykisk ohälsa senare i livet. Projektet bygger på data från en
dansk studie med 1 300 barn och unga vuxna och ska även titta på skyddande
faktorer för att undvika tinnitus.

Synkronisera  text  och  tal:  Optimal  timing  för  förbättrad  digital
kommunikation  för  hörselskadade

Carine Signoret vid Linköpings universitet har tilldelats medel för att fastställa det
bästa tidsspannet mellan text och tal i tal-till-text-teknik. Projektet hoppas kunna
ge rekommendationer för hur text och tal bäst synkroniseras, vilket kan förbättra
tillgängligheten för hörselskadade.
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